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Nowe drogi 
na Starówce 

Inwestujemy 
w mury 

strona 2

Wymiana nawierzch-
ni jezdni i chodników, 
dodatkowa zieleń, 
miejsca postojowe 
i ścieżka rowerowa 
– szykujemy się do 
przebudowy frag-
mentu ul. Bolesława 
Chrobrego oraz ulic: 
Szewskiej, Kuśnierzy 
i Włosienniczej. 
Remonty zwiększą 
komfort i bezpie-
czeństwo stargar-
dzian, ale też wpłyną 
na poprawę estetyki 
starówki.
strona 3

Stargardzkie święto 
sztuki wraca! 
To będzie niezwykły 
artystyczny weekend 
(20-22.05.). Twórców 
spotkacie na każdym 
kroku. Będą na ulicach 
miasta, w parkach, na 
skwerach, w piwni-
cach artystycznych, 
na plenerowych sce-
nach i w salach wy-
stawowych. Przygoto-
waliśmy szczegółową 
rozpiskę wszystkich 
miejsc i wydarzeń 
w ramach tegorocz-
nego ArtFestiwalu.

ArtFestiwal 
2022

strony 7-15

Prawie 1 000 000 
zł dofinansowania 
pozyskaliśmy na 
remont XIII-wiecznych 
murów obronnych 
wzdłuż ul. Klasztornej. 
Pieniądze pozwolą 
m.in. odbudować 
fragment obwarowań 
i zaizolować część 
podziemną.

FOTO: UM Stargard
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Inwestujemy w mury
PRAWIE 1 000 000 ZŁ DOFINANSOWANIA POZYSKALIŚMY NA REMONT XIII-WIECZNYCH MURÓW OBRONNYCH WZDŁUŻ UL. KLASZ-
TORNEJ. PIENIĄDZE POZWOLĄ M.IN. ODBUDOWAĆ FRAGMENT OBWAROWAŃ I ZAIZOLOWAĆ CZĘŚĆ PODZIEMNĄ. TO OCHRONA 
PRZED NIEKORZYSTNYMI WARUNKAMI ATMOSFERYCZNYMI I WZMOCNIENIE USZKODZONYCH MIEJSC. WSZYSTKIE PRACE POW-
INNY ZOSTAĆ WYKONANE JESZCZE W TYM ROKU. STARGARD OD LAT SUKCESYWNIE INWESTUJE W ZABYTKI I ICH OTOCZENIE. 
KAŻDA Z MODERNIZACJI WYMAGA BARDZO DUŻYCH NAKŁADÓW FINANSOWYCH.

- Prace przy cennych historycznie obiek-
tach wymagają uzgodnień z konserwa-
torem zabytków, ale przede wszystkim 
naprawdę znaczących wydatków. Co 

roku zabezpieczamy w budżecie miasta 
środki na ten cel, ale to kropla w morzu 
potrzeb. Konsekwentnie wciąż szukamy 
zewnętrznych źródeł finansowania, które 
w znaczący sposób pomagają nam 

Pumptrack jest budowany na terenie 
zielonym między amfiteatrem a Mło-
dzieżowym Domem Kultury – blisko 
istniejącego skateparku. Tor będzie miał 
nawierzchnię bitumiczną, co zwiększy 
jego trwałość. Całość zostanie oświetlo-
na. Tuż obok będzie można też odpo-
cząć na ławkach, a rowery zostawić przy 
nowych stojakach. Pojawią się też kosze 
na śmieci. 

Pumptracki są coraz bardziej popularne. 
Pozwalają ciekawie i aktywnie spędzić 

w ratowaniu tego dziedzictwa kulturo-
wego. Naszą skuteczność w tym zakresie 
pokazuje właśnie najbliższa inwestycja 
w mury przy ul. Klasztornej. Jestem 

przekonany, że następne etapy są kwestią 
czasu – mówi prezydent Rafał Zając.

Wzdłuż ul. Klasztornej odbudowany 
zostanie fragment murów o długości 

ponad 30 m. Posłuży do tego odzyskany 
i oczyszczony kamień oraz historyczna 
cegła gotycka. Na całej długości obwa-
rowań w tym miejscu wykonana będzie 
izolacja części podziemnej. Fundamenty 
dwóch czatowni zostaną wzmocnione. 
W ramach inwestycji konstrukcja muru 
będzie ustabilizowana. Istniejące pęknię-
cia zostaną zszyte stalowymi prętami.

Dofinansowanie na remont murów 
wzdłuż ul. Klasztornej pochodzi ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach programu OCHRONA 
ZABYTKÓW.

Tylko w ostatnich latach Stargard wyre-
montował Basteję, mury obronne przy 
ul. Strażniczej, Bramę Portową z fragmen-
tem muru obronnego i Bramę Wałową. 
Zrewitalizowano również kamienicę przy 
ul. Bolesława Chrobrego, w której działa 
Stargardzkie Centrum Nauki FILARY. Blask 
odzyskały także obiekty sakralne – ko-
legiata, kościół św. Jana, cerkiew prawo-
sławna i kościół Ducha Świętego.

PSt

Jazda bez pedałowania
PSt

TRWA BUDOWA PIERWSZEGO W STARGARDZIE PUMPTRACKU – TORU PRZEDE WSZYSTKIM DLA ROWERZYSTÓW LUBIĄCYCH 
TRENOWAĆ NA JEDNOŚLADACH. NA TRASIE POKONAJĄ ZAGŁĘBIENIA I SZYBKIE ZAKRĘTY. PRĘDKOŚCI NABIORĄ GŁÓWNIE DZIĘKI 
SILE GRAWITACJI. POZA ROWERZYSTAMI Z OBIEKTU SKORZYSTAJĄ TEŻ M.IN. WIELBICIELE ROLEK I HULAJNÓG.

wolny czas. Trenujący na takich obiek-
tach ćwiczą refleks, rozwijają równo-

wagę i poprawiają kondycję. Miłośnicy 
trenowania na takich torach zapewniają, 
że są one idealne zarówno dla dzieci, 
młodzieży, jak i starszych. Klucz do po-
wodzenia w ćwiczeniach to dostosowa-
nie prędkości do posiadanych umiejęt-
ności, które na pumptracku rozwija się 
dość szybko. 

Inwestycja jest realizowana w ramach 
Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Ma kosztować ponad 330 000 zł i zakoń-
czyć się w połowie 2022 r.FOTO: UM Stargard

FOTO: Izabela Opszała
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- Regularnie inwestujemy w remonty 
na Starym Mieście. Przed nami kolejne 
wyzwanie. To przede wszystkim więk-
sza wygoda w poruszaniu się, ale też 
szansa na odtworzenie historycznego 

charakteru ulic. Cały czas staramy się 
o dofinansowanie, które pozwoli zreali-
zować tę oczekiwaną przez mieszkań-
ców inwestycję. Stworzenie komplet-
nego projektu i pełnej dokumentacji 
pozwoli nam na dalsze działania, które 
przybliżą przebudowę – mówi prezy-
dent Rafał Zając i podkreśla, że spotka-

nia z mieszkańcami na etapie projekto-
wania inwestycji są bardzo cenne, bo 
jest jeszcze czas, żeby uwzględnić ich 
sugestie i uwagi przed rozpoczęciem 
robót budowlanych.

Nowe drogi na Starówce
WYMIENIONA NAWIERZCHNIA JEZDNI I CHODNIKÓW, DODATKOWA ZIELEŃ, MIEJSCA POSTOJOWE I ŚCIEŻKA ROWEROWA 
– SZYKUJEMY SIĘ DO PRZEBUDOWY FRAGMENTU UL. BOLESŁAWA CHROBREGO ORAZ ULIC: SZEWSKIEJ, KUŚNIERZY I WŁOSI-
ENNICZEJ. REMONTY ZWIĘKSZĄ KOMFORT I BEZPIECZEŃSTWO STARGARDZIAN, ALE TEŻ WPŁYNĄ NA POPRAWĘ ESTETYKI 
STARÓWKI. OKOLICZNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY WZIĘLI UDZIAŁ W SPOTKANIU Z PROJEKTANTEM, KTÓRY PRZEDSTAWIŁ 
SZCZEGÓŁY TEGO DUŻEGO PROJEKTU. O MODERNIZACJI POROZMAWIALI RÓWNIEŻ Z PREZYDENTEM RAFAŁEM ZAJĄCEM.

W ramach inwestycji blask odzyskają 
kolejne ulice na Starym Mieście. Ul. Bo-
lesława Chrobrego, Kuśnierzy, Szewska 
i Włosiennicza będą miały nowe na-
wierzchnie – zarówno na jezdni, jak i na 

chodnikach. Całość uzupełnią nasadze-
nia wysokiej i niskiej zieleni oraz odpo-
wiednie oświetlenie i miejsca postojowe 

KG

dla aut. W planach jest także budowa 
ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Chrobrego. 
Na tej drodze pojawią się też wyniesione 
skrzyżowania wraz z przejściami dla pie-
szych. To rozwiązanie, które doskonale 
sprawdza się już w wielu miejscach, np. 
na ul. H. Wieniawskiego.

Podczas spotkania mieszkańcy zoba-
czyli propozycje projektantów i zgła-
szali swoje uwagi. Dotyczyły one m.in. 

wprowadzenia strefy zamieszkania, lo-
kalizacji miejsc parkingowych i przejść 
dla pieszych. Jednym z tematów była 
również projektowana nawierzchnia 
na wyremontowanych ulicach. Stargar-
dzianie interesowali się też planowaną 
przebudową zatok autobusowych.

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg
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Nowa ścieżka na Pyrzyckim
KOLEJNA INWESTYCJA, KTÓRA UCIESZY CYKLISTÓW. TRWA BUDOWA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ WZDŁUŻ UL. ARMII KRAJOWEJ. 
W RAMACH DUŻEGO PROJEKTU POWSTAŁY JUŻ TRASY PRZY UL. SPOKOJNEJ I UL. NASIENNEJ. TERAZ DOŁĄCZY DO NICH ŚCIEŻKA 
NA OS. PYRZYCKIM. Z NOWEJ NAWIERZCHNI SKORZYSTAJĄ RÓWNIEŻ PIESI, A CAŁOŚĆ ZOSTANIE ODPOWIEDNIO OŚWIETLONA.

Widać już kształt nowobudowanej ścieżki. 
Trasa rowerowa o długości prawie 400 
m zostanie wykonana z komfortowej 
i wygodnej nawierzchni bitumicznej. 
Rozpocznie się od ul. W. Broniewskiego 

– dalej wzdłuż ul. Armii Krajowej – do ul. 
J. Twardowskiego. W ramach inwestycji 
wykonawca zrobi także chodniki z kostki 
betonowej. Z kolei istniejąca zatoka auto-
busowa zostanie przebudowana.
W ramach inwestycji na os. Pyrzyckim 

pojawi się też dodatkowa zieleń. Całość 
uzupełni oświetlenie – 22 słupy z energo-
oszczędnymi oprawami led i dodatkowe 
światło przy przejściach dla pieszych. 
Wartość prac to prawie 1 000 000 zł. Jeżeli 

wszystko pójdzie zgodnie z planem, ro-
werzyści i piesi skorzystają z nowej ścieżki 
i chodników we wrześniu. 

W granicach naszego miasta jest już 
ponad 28 km tras dla cyklistów. Wraz ze 

ścieżkami innych zarządców to prawie 
40 km dróg rowerowych. Kolejne inwe-
stycje łączą już istniejące trasy. Tam gdzie 
szerokość jezdni jest zbyt mała, staramy 

się wyznaczać pasy rowerowe na ulicach 
–  ul. J. Piłsudskiego i Bogusława IV. 
W niektórych miejscach dopuszczamy 

też przejazd po chodniku – jest tak cho-
ciażby w ciągu ul. S. Wyszyńskiego i ul. 
Wojska Polskiego.

EKOciepło z PEC
PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ CAŁY CZAS INWESTUJE W NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA I MODERNIZACJE, DZIĘKI 
KTÓRYM DO POWIETRZA W STARGARDZIE PRZEDOSTAJE SIĘ MNIEJ SZKODLIWYCH SUBSTANCJI. ZWIĘKSZA SIĘ TAKŻE WYKO-
RZYSTANIE ENERGII Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ – JUŻ PONAD 33% CIEPŁA W NASZYM MIEŚCIE ZAPEWNIA GEOTERMIA. NA TE-
GOROCZNE PROJEKTY SPÓŁKA WYDA PRAWIE 7 400 000 ZŁ. PEC W TEN SPOSÓB DBA O KOMFORT ŻYCIA TYSIĘCY STARGARDZIAN, 
OGRZEWAJĄC NASZE DOMY I DOSTARCZAJĄC GORĄCĄ WODĘ.

KG

W 2022 r. kolejne budynki zostaną przy-
łączone do sieci miejskiej. W planach jest 
podłączenie 27 nowych obiektów i 3 ist-
niejących oraz 2 usługowo-handlowych. 
Aby wszystkie budynki zyskały ogrzewa-
nie i ciepłą wodę z PEC, trzeba będzie 
wybudować prawie 2300 m nowych sieci 
i przyłączy cieplnych oraz 32 węzły ciepl-
ne. Dzięki temu kolejni stargardzianie już 
niedługo skorzystają z czystej i bezpiecz-
nej energii. W tym roku PEC planuje też 

KG

modernizację 440 m ciepłociągów.

Kolejnym tegorocznym projektem spółki 
jest przetarg na budowę elektrowni foto-
woltaicznej. Ma ona pozwolić zwiększyć 
wykorzystanie energii z odnawialnych źró-
deł. Stargard od lat korzysta już z geotermii. 
Instalacja pracuje w oparciu o wody, których 
temperatura wynosi ponad 80˚C. Latem 
woda w Stargardzie podgrzewana jest wy-
łącznie dzięki energii z wnętrza ziemi.FOTO: Arkadiusz Krupa

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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Pomożemy młodemu biznesowi
STARGARD URUCHOMI KOLEJNE NARZĘDZIE WPIERAJĄCE PRZEDSIĘBIORCÓW. POMOC DOSTANĄ LUDZIE ZAKŁADAJĄCY SWOJĄ PIERWSZĄ 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ ALBO RUSZAJĄCY ZE START-UPEM. STARGARDZKA AGENCJA ROZWOJU LOKALNEGO UDOSTĘPNI IM PRZESTRZEŃ 
DO PROWADZENIA BIZNESU W ATRAKCYJNYCH WARUNKACH LOKALOWYCH, BEZ KONIECZNOŚCI POSIADANIA DUŻEGO ZAPLECZA FINANSOWE-
GO. STAWKI ZA WYNAJEM BĘDĄ WYJĄTKOWO KORZYSTNE. TO IDEALNE ROZWIĄZANIE DLA KREATYWNYCH WŁAŚCICIELI NOWYCH FIRM, 
KTÓRZY CHCIELIBY WEJŚĆ NA RYNEK, ALE PRZESZKODĄ SĄ OGRANICZENIA BUDŻETOWE I TRUDNOŚCI LOKALOWE.

– Nieruchomość na ten cel została już ku-
piona. W ciągu kilku najbliższych miesięcy 
przejdzie niezbędną adaptację. To prze-
strzenne pomieszczenia, które zostaną 

podzielone na mniejsze części. 
W każdej z nich zapewniony będzie do-
stęp do mediów koniecznych do prowa-
dzenia konkretnej działalności 
w różnorodnych branżach. Ta oferta po-
zwoli młodym przedsiębiorcom budować 
swoją markę w Stargardzie, 
a przez to wpływać też przecież na 

szeroko rozumiany rozwój miasta – mówi 
prezydent Rafał Zając.

Przestrzeń dla nowych biznesów znajdu-
je się przy ul. Usługowej 10. Na 1100 m² 
będzie działał inkubator przedsiębiorczo-
ści. Zaraz przy budynku do dyspozycji 
jest parking dla samochodów. Miejsce ma 
też dobre skomunikowanie – w pobliżu 
znajduje się Stargardzki Park Przemysłowy 
i wyjazd na drogę S-10 w kierunku Szcze-
cina. Nieopodal budowany jest także 
odcinek północnej obwodnicy miasta.

Nad całością będzie czuwała Stargardzka 
Agencja Rozwoju Lokalnego. To oznacza 
profesjonalne wsparcie dla właścicieli firm 
na każdym etapie prowadzenia działalno-
ści. SARL funkcjonuje w naszym mieście od 
prawie 20 lat. Przez dwie dekady podnosi 
atrakcyjność inwestycyjną Stargardu i 

zapewnia właścicielom biznesów sprawną, 
wszechstronną pomoc, zmierzającą do jak 

najszybszego uruchomienia działalności. 
Wsparcie udzielane jest na każdym etapie 
– od przygotowania projektu, przez jego 
realizację, po sprawne funkcjonowanie.  

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
to nowi przedsiębiorcy będą mogli wpro-
wadzać się do obiektu przy ul. Usługowej 
w połowie 2023 r. 

PSt

Ukraińcy dziękują stargardzianom
W WIELU MIASTACH CAŁEJ POLSKI OBYWATELE UKRAINY ORGANIZUJĄ AKCJE SPRZĄTANIA I PORZĄDKOWANIA TERENÓW ZIELO-
NYCH. TO JEDNA Z FORM PODZIĘKOWANIA ZA SCHRONIENIE I POMOC DLA UCHODŹCÓW. RÓWNIEŻ W NASZYM MIEŚCIE UKRAIŃCY 
ODWDZIĘCZYLI SIĘ W TEN SPOSÓB STARGARDZIANOM. PODCZAS AKCJI SPRZĄTANIA ZEBRALI KILKADZIESIĄT WORKÓW ŚMIECI.

KG

W wydarzeniu wzięli udział zarówno 
przebywający u nas uchodźcy z Ukrainy, 
jak i Polacy. Spotkanie i wspólna aktyw-
ność były okazją do podziękowania, ale 

również integracji. W ramach czynów 
społecznych – tzw. subotników – 4 
liczne grupy wysprzątały miejskie parki 
oraz teren w okolicy ul. Lechickiej i pl. 
Majdanek. Podobne subotniki odbywają 

się w całym kraju.

We wspólnym sprzątaniu w Stargardzie 
wzięło udział ponad 80 uchodźców – 
przede wszystkim kobiety, ale również 
duża grupa młodzieży. Organizatorem 
akcji w naszym mieście było stargardz-
kie koło Związku Ukraińców w Polsce 
we współpracy z Zarządem Usług 

Komunalnych i spółką Bio Star. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacji bezpłat-
nie udostępniło bus, a Polskie Stowarzy-

szenie na rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną – sprzęt ułatwiający 
porządki. Dodatkowo wszyscy poznali 
zasady prawidłowej segregacji odpa-
dów.

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg
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Tajemnicza Noc Muzeów

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 w budynku Ratusza (Rynek 

Staromiejski 1).
16.05.2022 r. – Norbert Śliwa

23.05.2022 r. – Mariusz Smuga
30.05.2022 r. – Wanda Wysocka i Wanda Nowicka

20.06.2022 r. – Grzegorz Flas i Joanna Suleja
27.06.2022 r. – Wojciech Seredyński

Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.

Praca w Policji jest bardzo wymagająca, ale przynosi również wiele 
satysfakcji. To pewne zatrudnienie i gwarancja dobrego systemu so-
cjalnego. Funkcjonariusze mogą obrać różne drogi rozwoju zawodo-
wego – m.in. w służbie prewencyjnej, kryminalnej, dochodzeniowo-
śledczej, ruchu drogowego, jako policyjni kontrterroryści, technicy 
kryminalistyki, przewodnicy psów, a także zwalczający przestępczość 
gospodarczą, korupcyjną, narkotykową czy zorganizowaną.

Policjanci poszukiwani
TRWA PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW OD OSÓB, KTÓRE CHCIAŁBY PRACOWAĆ W POLICJI. NA FUNKCJONARIUSZY CZEKA STABILNA 
PRACA, MOŻLIWOŚĆ ROZWOJU I PEWNE WYNAGRODZENIE. DOKUMENTY MOŻNA SKŁADAĆ W STARGARDZKIEJ KOMENDZIE. WSZYSTKIE 
INFORMACJE O REKRUTACJI SĄ NA STRONIE WWW.STARGARD.POLICJA.GOV.PL ALBO POD NR TEL. 47 78 29 613 I 47 78 29 612.

JUŻ W SOBOTĘ (21.05.) O 18:00 ROZPOCZNIE SIĘ CIEKAWE 
WYDARZENIE. NOC DUCHÓW, TAJEMNICZYCH CIENI I SE-
KRETÓW MUZEALNYCH WYSTAW TO DOSKONAŁA OKAZJA DO 
ODWIEDZENIA MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNEGO – 
GŁÓWNEJ SIEDZIBY PRZY RYNKU STAROMIEJSKIM I BASTEI 
W PARKU PIASTOWSKIM. UDZIAŁ JEST BEZPŁATNY.

Jak zapowiadają organizatorzy, w Bastei po salach muzealnych 
będą przechadzać się cztery duchy. Noc muzeów stanie się 
doskonałą okazją do próby ustalenia czy to dawni stargardzianie 
i kim są. Każdy, kto ich napotka, koniecznie musi zapytać o imię 
i zrobić sobie wspólne zdjęcie. Później warto opublikować foto-
grafie w mediach społecznościowych i oznaczyć #duchybastei. 
Autorzy najciekawszych dostaną nagrody. 

W MAH przy Rynku Staromiejskim do zobaczenia będą (prawie) 
wszystkie pomniki, które są i były w Stargardzie. Pojawią się też 
informacje o tym, co kiedyś zdobiło płytę Rynku. Każdy uczest-
nik wydarzenia może wypełniać otrzymaną na miejscu mapę. 
Dla tych, którzy zaznaczą komplet punktów, przygotowano 
upominki. 

W ramach Tajemniczej Nocy Muzeów zaplanowano również 
klimatyczne spacery po zmroku. Przewodnicy poprowadzą 
tajemniczą drogą śladami dawnych stargardzian. Warto zabrać 
ze sobą latarkę i w skupieniu wypatrywać i wysłuchiwać historii 
o naszym mieście. TNM potrwa do północy.

Dokumenty są przyjmowane w Zespole Kadr i Szkolenia 
Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie (ul. Warszawska 
29, pokój 113). W trakcie postępowania kwalifikacyjego 
kandydaci przechodzą test wiedzy, test sprawności fi-
zycznej, badania psychologiczne i rozmowę. Szczegółowe 
informacje o całej rekrutacji są na stronie www.policja.pl/
pol/praca.

KG

JF/PSt
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ArtFestiwal STARGARD 2022

„Sztuka wszędzie, sztuka wszędzie 
– co to będzie, co to będzie..?”

Do Agnieszki Sz., odpowiedzialnej za rejestrację uczestników ArtFestiwalu przyszła, poza cyklem oficjalnych spotkań, 
pani – artystka amatorka.

I taki dialog się między paniami wywiązał:

- A ArtFestiwal w tym roku będzie?
- Będzie…
- A gdzie?

- A wszędzie..!
A konkretnie – gdzie?

Zanim powstanie szczegółowa mapa wydarzeń ArtFestiwalu 2022, którą „wyprodukuje” Stargardzkie Centrum Kultury i rozprowadzi 
po wszystkich stanowiskach i miejscach realizacji – lista miejsc, gdzie 21 i 22 maja „będzie się działo”:

* Stargardzkie Centrum Kultury i okolice, na przykład parking przed SCK, skwer przy RONDO,
* Rynek Staromiejski i okolice, na przykład piwnica TPS,

* szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, ze szczególnym natłokiem w obiekcie i na placu przez Szkołą Podstawową nr 2 z Oddzia-
łami Integracyjnymi,

* obiekty zabytkowe: Brama Wałowa, Brama Portowa, Baszta Morze Czerwone, Wieża Ciśnień,
* scena Teatru Letniego, trochę teatralnie, bardziej koncertowo,

* artystyczna ulica Warowna – malarstwo, ikony, blues…

Ponadto:
Państwowa Szkoła Muzyczna, Miejski Browar Stargard, Dom Kultury Kolejarza, Klub Wojskowy, Katakumby, Glorietta na Wałach Chro-

brego, fontanna w Parku Chrobrego i… na pewno w kilku jeszcze (niespodzianych…) miejscach.

Puenta anegdoty się zgadza: A gdzie ? A wszędzie..!

ArtFestiwal powraca szóstą już edycją!
Po wymuszonej przerwie pandemicznej, po przesuniętej w czasie edycji 2021, stargardzkie święto sztuki powraca w swoim, majo-
wym terminie i z pełnym rozmachem. W weekend 20-22 maja 2022 roku znów całe miasto tętnić będzie artystycznym życiem. Sale 
wystawowe, sceny plenerowe, parki, skwery, piwnice artystyczne, wreszcie po prostu ulice miasta zapełnią się twórcami, zabrzmią 
muzyką, ubarwią się prezentacjami malarskimi, rzemieślniczymi, rękodzielniczymi, zadziwią przechodniów twórczymi happeningami.
Ponad 90. inicjatyw artystycznych, prezentowanych od Starówki i centrum, przez największe osiedla mieszkaniowe – to pokazuje, 
jak ArtFestiwal jest potrzebny w życiu kulturalnym miasta i jak środowisko artystyczne stęskniło się za normalnością i możliwością 
prezentacji swojej sztuki w bezpośrednim kontakcie z widzem, słuchaczem, klientem…
A i mieszkańcy miasta z pewnością chętnie skorzystają z możliwości artystycznych peregrynacji w sympatycznych okolicznościach 
majowej przyrody…

Zatem: do zobaczenia i usłyszenia w…całym mieście!

KULTURA

FOTO: Jerzy Tatoń

SWM
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A gdzie i co można będzie zobaczyć? Organizator i koordynator „artfe-
stiwalowych” działań, czyli Stargardzkie Centrum Kultury, dokonało już 
rejestracji i weryfikacji zgłoszeń i po całym cyklu spotkań z twórcami 
i animatorami kultury – prezentuje listę atrakcji ArtFestiwalu Stargard 2022:

STARGARDZKIE CENTRUM KULTURY I OKOLICE

SCK organizuje, ale także prezentuje dorobek swoich pracow-
ni artystycznych, grup teatralnych, chórów i zespołów ze Star-
gardzkim Centrum Kultury współpracujących. Obiekt SCK, ale 
także parking przed obiektem, skwer przy RONDO i przyległe 
ulice będą scena artfestiwalowych wydarzeń: 

MARIAN PANEK – wystawa malarstwa „artysty uczestniczące-
go”…Malarz, animator kultury, organizator wystaw. 
W jego obrazach znajdziemy odniesienia do realnych sytu-
acji.  „Drążone treści znaków odsłaniają symboliczne i alego-
ryczne pokłady. Razem z dopełniającymi przekaz barwami 
mają ładunek jakiejś psychologicznej prawdy.”
• wernisaż 20.05.2022, godz. 18.00, Sala 108 SCK;

DIANA TRUSEWICZ – CZERNIC – wystawa malarstwa olejnego 
na płótnie. Obrazy duże i wielkoformatowe, cykl portretów 
kobiet oraz surrealistyczne obrazy na pograniczu fantastycz-
nej wyobraźni.
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 - 18.00, Mała Scena SCK;

KRYSTYNA PROKOPOWICZ – wystawa i warsztaty decoupage – 
techniki zdobniczej, polegającej na przyklejaniu np. serwetki 
na różnego typu powierzchnie. Będą też elementy power-
texu – utwardzania zdobionej tkaniny. 
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 - 17.00, Arkady SCK; ul. Piłsud-
skiego 105

ELŻBIETA ANDRZEJCZAK – wystawa malarstwa pt. „Moje inspira-
cje”, zawierająca dzieła większe – malowane akrylami 
i mniejsze – akwarele. Wielkości dzieła jednak w tym wypad-
ku, nie należy mierzyć formatem… 
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 – 17.00, Arkady SCK; ul. Piłsud-
skiego 105

„UKULELE NA LEŻKACH” – koncert ukulele dla widzów na leża-
kach na Placu Wolności 
i w Parku Chrobrego. Ukulele w Stargardzie to efekt współ-
pracy transgranicznej z niemieckim Greifswaldem, w ramach 
programu INTERREG.
• 21.05.2022, godz. 12.30, Plac Wolności -- parking, 
godz. 13.00, fontanna w Parku Chrobrego.

GRUPA TANECZNA GRACE – występ taneczny w dwóch odsło-
nach: współczesnej w układzie „Allright” i jeszcze bardziej 
współczesnej, bo nowoczesnej – „Do you remember?”.
„Pamiętacie?” Będzie „w porządku”…
• 21.05.2022, godz. 13.00 i 13.20, Plac Wolności - parking

PRACOWNIA TANECZNA SCK: zespoły „HOT UP”– pokazy tańca 
dancehall w układach grupowych, duetach i prezentacjach 
solowych. Która grupa jest zaawansowana, a która początku-
jąca trzeba wyczytać z nazw…
• 21.05.2022, godz. 13.05 i 13.25, Plac Wolności - parking

MARTA PODKOWSKA - Sentymentalna piosenka „Mamo tyś 
płakała” w wykonaniu młodej wokalistki
• 21.05.2022, godz. 13.15, Plac Wolności - parking

OLIVIER MICHALCZUK – występ muzyczno-wokalny zdolnego 
stargardzkiego gitarzysty. Zagra i zaśpiewa covery Eda She-
erana i Shawna Mendesa na scenie w centrum miasta.
• 21.05.2022, godz. 13.40, Plac Wolności - parking

ANDRZEJ WIŚNIEWSKI – występ muzyczno – wokalny pt. 
„Swing, swing, swing”, co oznacza, że usłyszymy standardy 
wokalistyki jazzowej - polskiej (Andrzej Zaucha) 
i zagranicznej (Ella Fitzgerald).
• 21.05.2022, godz. 14.20, Plac Wolności - parking

PRACOWNIA WOKALNA SCK – DE FACTO – występ muzyczno – 
wokalny sztandarowego zespołu SCK, pod wodzą Celiny 
Gładysz. Zaśpiewają jej młode i bardziej doświadczone 
podopieczne.
• 21.05.2022, godz. 18.00, Plac Wolności - parking

SCENA ART CAFE – występ muzyczno – wokalny, bez wątpienia 
z elementami kabaretowymi… Tym razem artyści Sceny Art 
Cafe zaprezentują „Piosenki do kawy”…, czyli kameralne 
i nastrojowe , bez wątpienia z dynamicznymi akcentami.  
• 21.05.2022, godz. 19.15, Plac Wolności – parking

B:SIDES – zespół rock-blues – koncert zespołu, który powstał 
jesienią 2019r. z inicjatywy Marcina Hołuba, Michała Stefa-
nowskiego i Marcina Ibera, do których dołączyli: basista – 
Marcin Stefaniak i wokalistka Barbara Wilczyńska
• 21.05.2022, godz. 20.00, Plac Wolności – parking

PAULINA KOWALSKA – wystawa prac fotograficznych, młodej 
utalentowanej fotografki amatorki. W przypadku fotografii 
przekroczenie granicy amatorstwa zależy przede wszystkim 
od wyobraźni i…dobrego oka…
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 – 17.00, okolice Centrum Han-
dlowego RONDO

AMELIA ANDERS – wystawa malarstwa farbami akrylowymi. 
Debiutantka na ArtFestiwalu, ale uzdolniona i rozwijająca się. 
Akryl, to technika wymagająca, obrazy Amelii zatem wyma-
gają prezentacji…
• 21.05.2022, godz. 10.00 – 16.00, 22.05.2022, 
godz. 12.00 – 16.00, okolice Centrum Handlowego RONDO

AGATA JEŻOW NAMASTE HENNA – pokaz malowania hennowych 
tatuaży na modelkach
• 21.05.2022, godz. 11.00 – 15.00, Kawiarnia – cukiernia Maxan 
- „Czekolada, chleb i kawa”, ul. Piłsudskiego 6/1

HAGI_FOTO BARTOSZ SAKRA – wystawa fotografii Streetfoto. 
Hagi zaprasza do swojego świata fotografii, który widzi swo-
imi kolorami.
• 21 - 22.05.2022, godz. 17.00 – 20.00, Fanaberia Pub

22.05.2022 (niedziela)
SZKOŁA BALETOWA „LISA” –  sześć krótkich układów 
tanecznych uczniów szkoły baletowej. Dzieci zaprezentują 

KULTURA



STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #05 9

fragmenty baletów m.in. „Gioconda”, „Dziadek do orzechów”, 
czy taniec do muzyki E. Griega „Poranek” 
• 22.05.2022, godz. 12.00, Plac Wolności - parking

ZESPÓŁ TANECZNY SAHIBA DISY – pokaz tańca zaprzyjaźnionej 
formacji ze Szczecina. Występ w formacie FatChance/Style 
Bellydance, co nie bardzo wiadomo, co oznacza. Na scenie, 
w tańcu się okaże…
• 22.05.2022, godz. 12.15, Plac Wolności - parking

MAJA CHWIAŁKOWSKA – recital wokalny – trzy utwory o intrygu-
jących tytułach, w których pojawia się sentymentalny „najlep-
szy przyjaciel”…, ale też intrygująca „arktyczna małpa”…
• 22.05.2022, godz. 12.30, Plac Wolności - parking

PIOTR KORZENIOWSKI – muzyka na żywo, w różnych punktach 
miasta, czyli „Busking At Loud” – uliczne granie. Gra na gita-
rze oraz śpiew w całej gamie gatunków, od muzyki pop 
i rocka, poprzez soul, aż do indie…
• 21.05.2022, godz. 14.30 – 16.30, ul. S. Wyszyńskiego (ARTI-
SAN), 
• 22.05.2022, godz. 11.00 – 12.30, fontanna w Parku Chrobre-
go, 
godz. 13.00, Plac Wolności - parking

ZESPÓŁ TANECZNY „SENIORITY” UTW  - pokaz tańców różnych sty-
lów. Głównie „latino”, ale ze znaczącymi elementami country, 
rumby oraz dynamicznym, westernowym tańcem kowbojskim.
• 22.05.2022, godz. 14.00 – 15.00, Plac Wolności - parking

ZESPÓŁ WOKALNY „CHABRY” UTW – koncert wokalno – chóralny 
zespołu, który mimo „osierocenia” wciąż się rozwija. Świadczy 
o tym bogaty i urozmaicony repertuar, właściwie koncerto-
wy: 12 piosenek w dwóch wejściach…
• 22.05.2022, godz. 14.00-15.00, Plac Wolności - parking

PRACOWNIA TANECZNA SCK: zespoły „GO GYAL”– pokazy tańca 
dancehall w układach grupowych, duetach i prezentacjach 
solowych. Która grupa jest zaawansowana, 
a która początkująca trzeba wyczytać z nazw…
• 22.05.2022, godz. 15.00, Plac Wolności - parking

KAROLINA KUTEK i KAROL ANDRUSIECZKO –  recital wokalno – 
muzyczny (5-6 piosenek), w wykonaniu młodego, utalento-
wanego duetu, w którym praca rozkłada się następująco: ona 
śpiewa, on akompaniuje…
• 22.05.2022, godz.15.15, Plac Wolności - parking

MINI RECITAL ZESPOŁU „6 BIEG” – występ muzyczno – wokalny 
z coverami zespołu „DŻEM”. Po okresie twórczości zbliżonej 
do klimatów „Czerwonych Gitar”, czas na „wyższy bieg” – re-
pertuar bluesowy. Stachu śpiewa go „czerwony jak cegła”… 
• 22.05.2022, godz. 16.30, Plac Wolności - parking 

RYNEK STAROMIEJSKI Z PRZYLEGŁOŚCIAMI…

Stargardzki Rynek Staromiejski, na co dzień zawładnięty przez 
gołębie, w dni ArtFestiwalu autentycznie ożywa. Dzieje się na 
samym placu rynku, dzieje się w piwnicy Towarzystwa Przy-
jaciół Stargardu. Oczywiście Artfestiwalem żyje także lokal 
„POD GALERIĄ”, chyba, że A.S. właśnie występuje w Teatrze 

Letnim… Za to wieczorami – długie „polaków rozmowy” 
i może jakieś jam session..?
 
MAKSYMILIAN ŁAWRYNOWICZ – wernisaż wystawy fotograficz-
nej „Piękna i Bestia”, na której i tą piękną i bestią pozostaje 
kobieta. Czasem jednocześnie i taka, i taka… Najbardziej złe, 
zepsute i zbrodnicze kobiety w historii. Strach się bać…
•  20.05.2022, godz. 19.30, „Katakumby” budynek MAH, Rynek 
Staromiejski

MAKSYMILIAN ŁAWRYNOWICZ – wystawa fotograficzna „Władza 
jest kobietą”- stylizowane portrety władczyń z historii Polski, 
Francji i Anglii, przedstawiające kobiety, które wpłynęły na 
historię świata na różnych etapach historii.
• 21.05.2022, godz. 9.00 – 21.00, Galeria Handlowa Starówka
• 22.05.2022, godz. 10.00 – 18.00, Galeria Handlowa Starówka

JOANNA WOJNIŁKO – cykl prac młodej ilustratorki i graficzki, wy-
konanych w technice rytografii, kolażu, akrylu.
• 21.05.2022, od godz. 20.00, Piwnica pod Galerią, Rynek 
Staromiejski
• 22.05.2022, od godz. 18.00, Piwnica pod Galerią, Rynek 
Staromiejski

WOJCIECH KUŚNIERZ, RAFAŁ MATUSZCZYK „WOOD FARMS” – „WOOD & 
RESIN DESIGNE” – formy użytkowe i ozdobne, ręcznie wykona-
ne z połączenia obrobionego artystycznie drewna z elemen-
tami inkrustacji barwioną żywicą. Od bibelotów do mebli…
• 21.05.2022, godz. 9.00 – 17.00, Rynek Staromiejski

PARAFIA GRECKOKATOLICKA (ZWIAZEK UKRAIŃCÓW w STARGAR-
DZIE) – stoiska wystawienniczo-handlowe pod hasłem „Nasze 
talenty”, z różnorodnością rękodzieła,    kwiatów, wyrobów 
szydełkowych i haftów, wykonanych i prezentowanych przez 
panie artystki z Ukrainy.
• 21 – 22.05.2022, godz. 10.00 - 17.00, Rynek Staromiejski

KAZIMIERZ FRANASZCZUK – wystawa płaskorzeźby w korze. 
Skrzętnie wyszukane odpowiednie fragmenty pokrycia pnia 
drzewa, misternie pokryte rzeźbami z motywami kultury sło-
wiańskiej i portretami, które pokazują „zakazane gęby”…
• 21 - 22.05.2022, godz.11.00 – 17.00, Rynek Staromiejski

ANETA MAŁEK „MALKOVA”- prezentacja biżuterii wykonanej 
między innymi techniką sutaszu. Dodatkowo kolekcja z serii 
„Natura” oraz kolekcja z „Drutu”. Do wykonania swoich dzieł 
używa kamieni naturalnych, jedwabiu, różnego rodzaju do-
datków z recyklingu oraz natury.
• 21 – 22.05.2022, godz. 10.00 - 17.00, Rynek Staromiejski

GABRIELA BUCA – wystawa aniołów, powstałych w technice 
pewertex. Urokliwe i wielobarwne figury aniołów, wykonane 
z dokładnością i pieczołowitością, cieszące się zainteresowa-
niem podczas poprzednich edycji ArtFestiwalu.
• 21 - 22.05.2022, godz. 11.00 - 17.00, Rynek Staromiejski

JOANNA PETKA -  wystawa rękodzieła powstałego z użyciem 
różnorodnych materiałów „produkcyjnych”; stroiki, wianki, 
ozdoby z filcu i drewna. Drobne gadżety, które mogą  
z powodzeniem zastąpić jubilerskie precjoza…
• 1 - 22.05.2022, godz. 10.00 – 17.00, Rynek Staromiejski

KULTURA



10 STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #05

PARAFIA GRECKOKATOLICKA (ZWIĄZEK UKRAIŃCÓW KOŁO w STAR-
GARDZIE) – koncert muzyki ukraińskiej w wykonaniu wokali-
stek ukraińskich goszczących w naszym mieście. Dodatkowo 
atrakcje instrumentalne: koncert fortepianowy oraz narodo-
wego instrumentu Ukrainy – bandury.
• 21.05.2022, godz. 16.00, Rynek Staromiejski

PARAFIA GRECKOKATOLICKA (ZWIĄZEK UKRAIŃCÓW KOŁO w STAR-
GARDZIE) – performance – autorskie przedstawienie Viktorii 
Szopen pt. „Wierzyć, kochać, dziękować”, ukazujące Ukrainę, 
jako kobietę cierpiącą i Polskę, jako kobietę niosącą pomoc…
• 21.05.2022, godz. 19.00, Rynek Staromiejski

PIOTR KORZENIOWSKI – muzyka na żywo, w różnych punktach 
miasta, czyli „Busking At Loud” – uliczne granie. Gra na gita-
rze oraz śpiew w całej gamie gatunków, od muzyki pop 
i rocka, poprzez soul, aż do indie…
• 21.05.2022, godz. 20.30, Rynek Staromiejski

MARTA WAWRZAK – koncert muzyki elektronicznej „Utopia”. 
Muzyka, to syntetyczne dźwięki, z nutka alternatywy, popu 
i ambientu. Czasem „bujające”, czasem enigmatyczne. 
Z wokalem splatają się w jedną historię. 
• 21.05.2022, godz. 21.10, Rynek Staromiejski

FIRE ARROW – pokaz ognia, pokazy fireshow i piroshow. Coraz 
efektowniejsza w pokazach i coraz liczniejsza ekipa „piroma-
nów” z SCK kolejny raz zaprezentuje się w różnych punktach 
miasta. Oczywiście, gdzieś tak o zmierzchu…
• 21.05.2022, godz. 21.40, Rynek Staromiejski
• 22.05.2022, godz. 21.30, Amfiteatr

REGINA SKULSKA – wystawa fotografii „Moje widzenie świata”. 
Oczywiście przez obiektyw aparatu, ale dobra fotografia nie 
tylko odwzorowuje obrazy, ale właśnie pokazuje indywidual-
ne widzenie świata…
• 21.05.2022, godz. 10.30 – 17.00, Piwnica TPS Rynek Staromiejski
• 22.05.2022, godz. 10.30 – 16.00, Piwnica TPS Rynek Staro-
miejski

GIEŁDA PŁYTOWA SGP TEAM – płyty winylowe i inne retro graty, 
muzyka na żywo, zabawa i fantastyczna atmosfera. Oprócz 
powrotu do dawnych nośników muzyki, ekipa SGP Team 
gwarantuje, że będzie wesoło…
• 22.05.2022, od godz.11.00, Rynek Staromiejski

SEKCJA TEATRALNA „A-TO–MY” UTW – spektakl teatralny „8 kocha-
jących kobiet”, który jest klasyczną komedią kryminalną. 
A jako, że jej bohaterkami są kobiety, to spektakl nawiązuje 
do najlepszych tradycji prozy Agaty Christie.
• 22.05.2022, godz. 18.00, Piwnica TPS Rynek Staromiejski
 
PRACOWNIA SCK – TEATR „KRZYWA SCENA” – kabaret erotyczny „ 
Luksusowe pokusy”, popremierowa prezentacja pikantnego 
i pełnego damsko – męskich smaczków spektaklu ze spekta-
kularnymi debiutami scenicznymi…
• 22.05.2022, godz. 20.00, Piwnica TPS Rynek Staromiejski

TEATR LETNI W PARKU CHROBREGO

Urokliwy amfiteatr w Parku Chrobrego skutecznie, od lat, 

zastępuje duży obiekt u podnóża Wałów Chrobrego. Ma już 
swoich wiernych bywalców, ma też ten atut, że przyciąga 
spacerowiczów, rodziców z dziećmi z placu zabaw, gości 
restauracji z ulicy Warownej. 
W cieniu Baszty Morze Czerwone jest i kameralnie i nastrojo-
wo…  

TEATR  „KRZ Y WA SCENA” – spektakl teatralny „Wij”, wg Miko-
łaja Gogola. Element klasyki literacko-teatralnej 
w repertuarze „Krzywej Sceny”. W mrocznej scenografii 
i oświetleniu, baśniowa adaptacja Tatiany Malinowskiej – 
Tyszkiewicz. 
• 20.05.2022, godz. 21.00, Teatr Letni w Parku Chrobrego

KONCERT „LUBIĘ WRACAĆ TAM” – koncert muzyczno – wokalny 
z przebojami polskiej muzyki rozrywkowej, z udziałem najlep-
szych stargardzkich muzyków, utalentowanych 
i utytułowanych młodych wokalistów.
• 21.05.2022, godz. 19.00, Teatr Letni w Parku Chrobrego

ANNA ZIĘBA - z zespołem: Wojciechem Borkowskim, Michałem 
Rogozińskim, Grzegorzem Dziakowiczem, Sylwestrem Koper-
skim – koncert jazzowo - swingowy. Utwory między innymi 
Louisa Armstronga, Franka Siniatry, Peggy Lee we własnych 
aranżacjach.
• 22.05.2022, godz. 15.30, Teatr Letni w Parku Chrobrego

DIVERS CB – koncert stargardzkiej grupy rockowej z coverami 
przebojów najlepszych polskich zespołów: Lady Pank, IRA, 
Dżem. Muzycy Divers CB, na co dzień zajęci życiowymi spra-
wami, zawsze są gotowi, kiedy trzeba… 
• 22.05.2022, godz. 17.00, Teatr Letni w Parku Chrobrego

LOS TATOOLOSS – koncert znanego, stargardzkiego zespołu, 
w którym liderem i wokalistą jest Artur Słowik. Usłyszymy 
dobre, rockowe brzmienia. 
• 22.05.2022, godz. 18.30, Teatr Letni w Parku Chrobrego

GITAROWY REKORD STARGARDU - „WHOLE LOTTA LOVE” - Led Zep-
pelin
Zapraszamy wszystkich gitarzystów, chwyćcie gitary i wspól-
nie pokażmy, że nie jesteśmy gorsi niż Wrocław.
• 22.05.2022, godz. 19.30, Teatr Letni w Park Chrobrego

ARTYSTYCZNA ULICA WAROWNA

Grupa artystycznych przyjaciół obrała sobie za artfestiwalo-
wy „przyczółek” ulicę Warowną. Urokliwą i staromiejską, za-
zwyczaj jednak kojarzoną z gastronomią. W zaprzyjaźnionym 
biurze urządzą salę wystawową, na zewnątrz wyjdą z frag-
mentami ekspozycji i ulicznym graniem bluesa. Niby tylko 
stargardzka Warowna, a jakby taki mały Montrmartre…

A oto i oni: 
STANISŁAW STOŃ, MARLENA WITKOWSKA – RYPINA, DOROTA 
KARANDYSZOWSKA, JAROSŁAW MIELCAREK, PIOTR KOSMAL, 
URSZULA JAGODZIŃSKA, IRENA PARNIEWSKA – wielka wy-
stawa malarstwa, a w przypadku Piotra Kosmala i Jarosława 
Mielcarka  także uliczny blues. Jak to na artystycznej ulicy…
ponadto tamże, w tych samych dniach i godzinach: 
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IZABELA STRZELCZYK - KOSMAL – wystawa ikon „pisanych” 
w tradycyjnej technice; 

RAFAŁ RATAJ – wystawa fotografii autora, który „w kroplach 
rosy odnalazł analogię do galaktyk i upodobał je sobie jako 
własny mikrokosmos…”
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 – 16.00, Biuro Radkam, ul. Wa-
rowna 19

STOWARZYSZENIE UTW SEKCJA RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO – wy-
stawa rękodzieła studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Sekcja rękodzieła to jedna 
z najprężniejszych w UTW, twórcza i pracowita, a efekty są 
i widoczne i piękne.
• 21.05.2022, godz. 10.00 – 15.00, Biuro Radkam, ul. Warowna 
19
• 22.05.2022, godz. 10.00 – 12.00, Biuro Radkam, ul. Warowna 
19

ARTFESTIWAL W STARGARDZKICH  SZKOŁACH

Prym wiedzie od lat Szkoła Podstawowa Nr 2, bo i wnętrza 
przestronne i okazały plac przed szkołą. Zresztą placówka sły-
nąca z integracji, od lat przyjmuje artystów kolejnych edycji 
ArtFestiwali. Dołączają się inne szkoły, podstawowe 
i ponadgimnazjalne, co cenne, tym bardziej, że mają tą drogą 
sposobność do promowania dorobku artystycznego swoich 
uczniów i absolwentów.

ZYGMUNT KARG – wystawa modeli pojazdów zaprzęgowych 
XVIII – XX w. „Wio, koniku..! – jak w poprzednich latach…;
GRZEGORZ WITKOWSKI – wystawa rzeźb w drewnie – postaci 
prawdziwe i baśniowe, wojowie i rycerze;
MARIA MAGDALENA PROSKUROWSKA – wystawa „wycinanki 
Proskurowskiej” i batików (też jej..!). Czyli nic łowickiego, nic 
kurpiowskiego, tylko własne…;
STANISŁAW OLAS – szkatułki (także na biżuterię), wyroby 
z drewna (ozdobne, ale i użytkowe);
ADAM BORYSIAK – modele kolejek w skali 1:32, czyli pokaźnych 
rozmiarów makieta - spełnienie dziecięcych marzeń każdego 
chłopca…;
DANUTA SOBCZAK – wystawa malarstwa w technice akwarela, 
zabawa w cieple kolory…;
ZBIGNIEW KRAUZE – wystawa obrazów malowanych ogniem: 
wyobraźnia, precyzja i BHP… ;
MARIAN DĘBSKI – diorama walk na pustyni i inne modele woj-
skowe – tez spełnienie dziecięcych marzeń każdego chłop-
ca…
Wszyscy! 
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 – 17.00, Szkoła Podstawowa nr 2, 
Osiedle Zachód A5

GRUPA PLASTYCZNA PRZY DKK „MALACHIT” – wystawa prac i 
warsztaty artystów z dziećmi. Pokaz techniki malarstwa olej-
nego, rysunek, malarstwo akrylowe, batiki. Prezentacja, pokaz, 
nauka…
• 21 - 22.05.2022, godz. 15.00 – 17.00, Szkoła Podstawowa nr 5, 
ul. Kuśnierzy 7

SEKCJA PLASTYCZNA UTW – „Inspiracje” – wystawa malarstwa 

Reginy Szymanowskiej - Kulskiej. Sekcja malarska, to jedna 
z najaktywniejszych w uniwersytecie. Konkuruje z rękodzielni-
czą, nie tylko artystycznie…
• 21.05.2022, godz. 10.00 - 17.00, Państwowa Szkoła Muzyczna, 
ul. Kazimierza Wielkiego 13

„EMIGATIS”  spektakl teatralny „Dzieci bez domu”, sztuka o nie-
zaspokojonych potrzebach dzieci, o głodzie tym dosłownym 
i o „głodzie” miłości i opieki;  
• 21.05.2022, godz. 16.00 – 16.40, Państwowa Szkoła Muzycz-
na, ul. Kazimierza Wielkiego 13
 
 „EMIGATIS” spektakl teatralny „Okaleczone”, to opowieść 
o współczesnych dziewczynach, przebojowych i drapieżnych, 
ale w głębi duszy zagubionych i samotnych;
• 21.05.2022, godz. 18.00 – 18.40, Państwowa Szkoła Muzycz-
na, ul. Kazimierza Wielkiego 13

ALICJA KIELISZEK – wystawa prac graficznych, ale także malar-
skich i rysunkowych, podsumowujących kilka lat działalności 
artystycznej i ewolucji autorki w doskonaleniu różnorodnych 
technik plastycznych.
• 21 – 22.05.2022, godz. 10.00 – 14.00, Zespół Szkół Nr 1 
w Stargardzie (w parku…)

NATALIA LESZCZYŃSKA (MDK, II LO) – wystawa i warsztaty grafiki 
podopiecznej Ryszarda Balonia z MDK, laureatki międzynaro-
dowych konkursów graficznych. Pokaże nie tylko prace, ale 
też jak się je wykonuje…
• 21 - 22.05.2022, godz. 9.00 – 15.00, hol II LO im. C.K. Norwida, 
ul. Mieszka I 4
godz. 11.00 – 15.00 warsztaty, Młodzieżowy Dom Kultury

MAGDALENA PAWELEC – wystawa prac graficznych podopiecz-
nej Ryszarda Balonia 
z MDK, prezentowana w murach szkoły, której jest uczennicą. 
Wizytówka artystki, to prestiżowe konkursy i… stypendium 
Prezydenta Miasta.
• 21 – 22.05.2022, godz. 9.00 – 15.00, hol II LO im. C.K. Norwi-
da, ul. Mieszka I 4

SZTUKA W STARGARDZKICH ZABYTKACH I WOKÓŁ

To, że artystycznie ożywa stargardzka Starówka, to wartość 
dodana ArtFestiwalu, a to, że wykorzystane są stargardzkie 
zabytki i ich otoczenie nadaje prezentacjom artystycznym 
szczególnego klimatu. Że Brama Wałowa to jasne, bo jest 
„BRAMY”, ale i Brama Portowa, i Wieża Ciśnień, i otoczenie 
Bastei MAH tętnią w tych dniach artystycznym życiem.

STARGARDZKIE STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW SZTUK PLASTYCZNYCH 
„BRAMA” – wystawa prac blisko 20 artystów „Bramy”, znanych 
i uznanych nie tylko w Stargardzie twórców, wystawianych 
w najbardziej prestiżowych salach wystawowych 
w mieście, np. w SCK…
• 21 - 22.05.2022, godz. 12.00 – 18.00, Brama Wałowa i okolice

AGATA ANNA DRAPAŁA – wystawa malarstwa artystki znanej 
i uznanej w naszym mieście, po kilku już indywidualnych wy-
stawach. Jej portrety, głównie kobiet, oddają nie tylko piękno, 
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ale także głębię przeżyć i emocji kobiecego losu. 
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 – 17.00, Brama Wałowa i restau-
racja Toskania;

PRACOWNIA TEATRU OGNIA SCK –  powiązana niejako z „Fire 
Arrow” przedstawi pokazy fireshow i piroshow. Nie do końca 
wiadomo, które to machanie płonącymi maczetami, a które 
plucie ogniem. Trzeba zobaczyć..!
• 21 - 22.05.2022, godz. 15.00 - 17.00, teren przy Kościele św. 
Jana (Glorietta)

PARAFIA GRECKOKATOLICKA STARGARD – wystawa fotografii „Cer-
kwie Bieszczad”, autorstwa Mirosławy i Lubomira Mrzygłód 
oraz wystawa malarstwa Mirosławy Mrzygłód o tej samej 
tematyce. Wszystko wokół cerkwi…
• 21.05.2022, godz. 13.00 – 17.00, Cerkiew Greckokatolicka, 
ul Młyńska 36;

SEKCJA PLASTYCZNA UTW – „Inspiracje” – zbiorowa wystawa 
malarstwa studentów UTW. Sekcja malarska, to jedna z najak-
tywniejszych w uniwersytecie. Konkuruje z rękodzielniczą, nie 
tylko artystycznie…
• 21 - 22.05.2022, godz. 10.00 - 17.00, Brama Portowa 

PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA SCK – zbiorowa wystawa fotografii, 
zatytułowana „Wolność”. Na zdjęciach „wolność” jest i indy-
widualna, i zbiorowa. Tym bardziej, że prezentują ją nie tylko 
„nasi” z SCK, ale także goście spoza miasta.
• 21 - 22.05.2022, godz. 11.00 – 17.00, Wieża Ciśnień

JADWIGA SIKORSKA – wystawa malarska „Przez smugę cienia”. 
Obrazy, prezentowane w „amfiladzie” symbolizują motyw 
przejścia, zarówno jeśli chodzi o barwy, jak i zmieniające się 
wizerunki stworzeń. Całość symbolizuje zmianę…
• 21 - 22.05.2022, godz. 12.00 – 16.00, Baszta Morze Czerwone 
w Parku Chrobrego

CHÓR CANTORE GOSPEL - koncert plenerowy z utworami nie-
sakralnymi. „Z Gospelem w drogę”, to nie znaczy, że będzie 
„country road”, tylko, że chór sobie powędruje i pośpie-
wa w kilku – wszystkich urokliwych – miejscach naszego 
miasta.  
• 22.05.2022, godz. 12.00 – 14.00, Mostek przy Bramie Święto-
jańskiej, Basteja, Park Jagielloński – ogród różany

SZCZEPAN KARAŚ – wystawa rzeźb.
• 21.05.2022, godz. 10.00 – 16.00, Brama Pyrzycka

PAULINA SZCZAPA – „Tęcza średniowiecza” wystawa rękodzieła, 
pokazy sprzętu cywilnego i wojskowego z XV w., repliki,
• 21.05.2022 godz. 10.00 - 18.00, Brama Pyrzycka

INNE LOKALIZACJE, TEŻ STYLOWE I ATRAKCYJNE

Dom Kultury Kolejarza i Klub Wojskowy, to placówki z wie-
loletnim dorobkiem. I w ich murach i wokół będą się także 
toczyły wydarzenia ArtFestiwalu Stargard 2022. Kolejnym 
miejscem na jego mapie jest Miejski Browar Stargard oraz 
okolice fontanny w Parku Chrobrego, które cieszą się zain-
teresowaniem artystów już od lat. Bo są na trasie..?

CECYLIA WRÓBEL – wystawa grafiki „Przestrzenie”. Prace wy-
konywane w oparciu o płyty metalowe oraz transformacje 
cyfrowe
• 21.05.2022, godz. 11.00 – 18.00, Młodzieżowy Dom Kultury
• 22.05.2022, godz. 11.00 – 16.00, Młodzieżowy Dom Kultury

PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA „FOTO Z MDK” – wystawa fotograficz-
na pt. „36 klatek”, to efekt pracy młodych fotografików 
z materiałem analogowym.
• 21.05.2022, godz. 10.00 – 16.00, „Galeria w Piwnicy” - Mło-
dzieżowy Dom Kultury
• 22.05.2022, godz. 12.00 – 16.00, „Galeria w Piwnicy” - Mło-
dzieżowy Dom Kultury

BEATA KRÓL – GIRELLI – wystawa obrazów i instalacja z happe-
ningiem dla widzów. Morze błękitne, słońce, woda, powietrze, 
wolność…te wszystkie elementy pojawią się i na wystawie 
i w elementach instalacji i podczas happeningu.
• 21 - 22.05.2022, godz. 12.00 – 18.00, Park Chrobrego – okoli-
ce fontanny

ARKADIUSZ PAUL NOWAK – wystawa malarstwa w technice 
akwarela pt. „Z wodą”. Nomen omen, chciałoby się powie-
dzieć, bo wszak akwarele to farby wodne. W tym przypadku 
jednak, to także tematyka obrazów i wystawy.
• 21 - 22.05.2022, godz. 12.30 – 18.00, Miejski Browar Stargard

PIOTR BRUCH – projekcje animacji – rzeźba. „Dudniąca chrząst-
ka” – instalacja audio z 2020r., część pracy „Ż.E.R.”, instalacja 
wytwarza minimalny, zawieszony w tonie dźwięk, przy użyciu 
akordeonu.
• 21 - 22.05.2022, godz. 12.30 – 18.00, Miejski Browar Stargard

PRACOWNIA WITRAŻU METODĄ TIFFANY’EGO „BEAU VERRE” – pre-
zentacja witraży  „Owady i szkatułki”, połączona z pokazem 
pracy nad witrażem. Owady i szkatułki, to niby dalekie połą-
czenie, ale nie metodą Tiffany’ego… 
• 21.05.2022, godz. 11.00 – 15.00, Klub Wojskowy ul. 11 Listopa-
da 22
• 22.05.2022, godz. 11.00 – 14.00, Klub Wojskowy ul. 11 Listo-
pada 22

STOWARZYSZENIE OMNE VERBUM – wystawa plakatu, Aleksandre 
de Riquer – Modernizm kataloński. 12 prac w formie plakatu, 
najwybitniejszego przedstawiciela secesji w Katalonii. Funda-
torem wystawy jest firma EcoReadyBath.
• 21 - 22.05.2022, godz. 09.00 – 21.00, AquaStar, ul. Szczecińska 
35

BERNADETA WDZIĘCZNA – inauguracja nowej, autorskiej pracow-
ni „Atelier Bernadeta Wdzięczna”, spotkanie z artystką i jej 
twórczością w miejscu przyjaznym ludziom i sztuce.
• 21.05.2022, godz. 14.00 – 18.00, ul. Bydgoska 45
• 22.05.2022, godz. 10.00 – 16.00, ul. Bydgoska 45

RAFAŁ ŻARSKI – wystawa fotografii „Innego końca świata nie 
będzie”. Na serię składa się osiem fotografii, przedstawiają-
cych fragment muru znajdującego się przy I LO w Stargardzie. 
Pierwotna wersja napisu miała czerwony kolor. Wraz 
z upływem czasu ściana, ulegała coraz większemu zniszcze-
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niu, w związku z czym podjęto prace rewitalizacyjne, 
a czerwony napis został zamalowany. Po pewnym czasie, ktoś 
zrekonstruował graffiti, używając tym razem farby czarnej. 
Od tamtej pory, ściana stopniowo ulega degradacji, tynk 
odpada odsłaniając kolejne warstwy. Cały ten proces jest 
konsekwentnie dokumentowany przez Rafała Żarskiego, któ-
ry ostatnie ze zdjęć wykonał w kwietniu bieżącego roku. 
Rafał chciałby poznać szerszy kontekst i motywację stojące za 
namalowaniem graffiti. Autorzy napisu, mogą skontaktować 
się z nim drogą mailową: zarraf89@gmail.com. W razie kon-
taktu, anonimowość autorów zostanie w pełni zachowana.
• 21 - 22.05.2022, godz. 08.00 - 20.00, Dworzec PKP

KATARZYNA LEWANDOWSKA – wystawa „System”, to cykl prac, 
który opisuje skomplikowane i złożone zjawisko jakim jest 
mafia. Zainspirowana prawdziwymi historiami zabiera nas 
w podróż do własnych kreacji i interpretacji postaci oraz 
wydarzeń z końca XX w. Prace wykonane zostały w technice 
wklęsłodruku (techniki mieszane).
• 21 - 22.05.2022, godz. 08.00 - 20.00, Dworzec PKP

MAŁGORZATA MASŁOWSKA – „Nieznośna lekkość bytu” – cykl 
prac ukazujący próbę uchwycenia tego co żywe, przestrzen-
ne i ulotne za pomocą kartki papieru i ołówka. Poprzez ście-
ranie się ręki z narzędziem powstała iluzja formy trójwymiaro-
wej. Dzięki ekspresji ruchów dłoni oraz powstałych przez nią 
linii wyrażone emocje zostały przelane na papier 
i utrwalone na stałe.
• 21 - 22.05.2022, godz. 08.00 - 20.00, Dworzec PKP

ZWIĄZEK UKRAIŃCÓW KOŁO w STARGARDZIE – „Wyszywana Ukra-
ina” – wystawa/instalacja pokazująca tradycję ukraińskiego 
haftu ludowego, bogactwo strojów obrzędowych i twór-
czość ludową Ukraińców.

•  21 - 22.05.2022, godz. 15.00 – 18.00, ul. Konopnickiej 35

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW – wystawa 
prac rękodzielniczych prężnego środowiska stargardzkiego 
kola PZERII. Wśród wielu aktywności jest rękodzieło, także te 
dziedziny, które już odchodzą w niepamięć.
• 21.05.2022, godz. 12.00 – 15.00, Dom Kultury Kolejarza (na 
zewnątrz)

WIESŁAWA KURDEK – wystawa prac graficznych pt. „Czarnym 
na białym”. Tytuł, to nawet fajna definicja technik graficz-
nych… Uznana stargardzka malarka i grafik nie tylko wysta-
wi swoje prace, ale także będzie drukować specjalną „art.
festiwalową” pracę!
• 21.05. 2022, godz. 12.00 – 17.00, pracownia przy ul. K.I. Gał-
czyńskiego 22

KITIKO COFFEE ROASTERY – pokaz rzemieślniczego wypalania 
kawy. W trakcie pokazu będzie można zobaczyć podstawową 
technikę wypalania oraz spróbować kawę jakości speciality.
• 21 - 22.05.2022, godz. 12.30, 14.00, 15.30, ul. Gen. Andersa 3, 
pawilon przy drukarni 

FUNDACJA SZTUKA BYCIA CZŁOWIEKIEM - warsztaty artystyczne 
„Kobiece spotkanie w tańcu – warsztat pracy z ciałem z 
elementami arteterapii”, czyli improwizacje taneczne przy 
muzyce, automasaż, autoekspresja przez sztukę, terapeutycz-
na moc słowa i inne „sztuki magiczne”… 
• 21.05.2022, godz. 12.30, ul. Czarnieckiego 28
• 22.05.2022, godz. 11.30, ul. Czarnieckiego 28

ELŻBIETA LELONKIEWICZ - wystawa prac malarstwa akrylowego 
i spotkanie z autorką
• 21 - 22.05.2022 godz. 10.00 – 18.00, ul. Czarnieckiego 28
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ArtFestiwal - JUNIOR 22.05.2022
IDEA  ARTFESTIWALU WCIĄŻ (NOMEN OMEN) TWÓRCZO SIĘ ROZWIJA. POJAWIAJĄ SIĘ NOWE POMYSŁY I NOWE ELEMENTY. JAKO, 
ŻE STARGARD MNOGOŚCIĄ MŁODYCH TALENTÓW SŁYNIE, NIE BEZ RACJI JEST DANIE SZANSY NA ICH PREZENTACJĘ 
W ARTFESTIWALU DZIECI I MŁODZIEŻY. ANIMACJĄ I ARANŻACJĄ  MŁODZIEŻOWEJ EDYCJI ARTYSTYCZNEGO ŚWIĘTA ZAJMUJĘ SIĘ 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY, PRZY WSPARCIU MERYTORYCZNYM I ORGANIZA-CYJNYM STARGARDZKIEGO CENTRUM KULTURY.
MŁODZIEŻOWE MIASTECZKO ARTYSTYCZNE POWSTANIE (A JAKŻE !) W MDK I NA BŁONIACH WOKÓŁ OBIEKTU PRZY PORTOWEJ.
A CÓŻ W NIM BĘDZIE? NAJPROSTSZA ODPOWIEDŹ: A CZEGOŻ W NIM NIE BĘDZIE!
A KONKRETNIE – SZCZEGÓŁY PONIŻEJ:

GALERIA KOMINKOWA, BUDYNEK MDK STARGARD

11:00 - 16:00 Przestrzenie,  Cecylia Wróbel | Miejsce: gale-
ria kominkowa MDK
Wystawa prac graficznych w oparciu o płyty metalowe oraz 
transformacje cy-frowe, których autorem jest „czarodziejka tech-
nik graficznych” -Cecylia Wró-bel.

12:00 - 16:00 36 klatek | Miejsce: galeria w piwnicy MDK
Wystawa fotograficzna pt. “36 klatek”, to efekt pracy młodych 
fotografików z materiałem analogowym. Każdy z 10 uczestników 
na  czarno – białym filmie na 36 ujęć,  przedstawił swoje indywi-
dualne spojrzenie na pejzaż miasta, ludzi, wydarzenia.

12:10 - 13:10 Instrumental Music Zone | Miejsce: galeria 
kominkowa MDK
Zespół Szkół i Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia 
w Stargardzie za-prasza na  godzinny koncert wychowanków 
niezwykłej szkoły, odpowiedzialnej  za edukację muzyczną mło-
dych i zdolnych stargardzian. 

13:20 - 13:35 Mistrzowie na parkiecie | Miejsce: sala cho-
reografii MDK
Zuzanna Kowalik ma 10 lat, Hubert Patzki ma 11 lat. Co ich łączy? 
Szkoła Tań-ca Alfa-Astra. Byli uczestnikami mistrzostw świata 
w tańcu towarzyskim oraz zdobyli 1. miejsce w  Mistrzostwach  
Województwa Zachodniopomorskiego 
w kategorii 10-11 lat.

14:40 - 15:20 Bajki dla dzieci | Miejsce: sala choreografii 
MDK
Spektakl teatralny dla dzieci z bajkami Jana Brzechwy i Juliana 
Tuwima, w wy-konaniu grupy teatralnej „Emigatis”, która działa 
pod kierunkiem reżyser Ta-tiany Malinowskiej-Tyszkiewicz.

12:00 – 12.10  „Kosmos, a stworzenie świata” | Miejsce: sala 
choreografii MDK
Etiuda pantomimiczna uczniów Szkoły Podstawowej nr 1, 
przedstawiająca stworzenie świata (czyżby cud?), stworzenie 
kosmosu (czyżby „wielki wybuch”?), stworzenie bytu (czyżby 
początek ewolucji?).

12:00 – 14.00   „TrzeciakArt” | Miejsce: sala klubowa MDK
Ekspozycja prac plastycznych uzdolnionego rodzeństwa ze 
Szkoły 
Podstawowej nr 1. Autorzy prac to; Weronika , Julia i Jakub. 
Cała trójka – Trzeciakowie… 
 

TEREN ZIELONY PRZY MDK STARGARD  

12:00 - 16:00 „Art in the Street” Recycled Car 
Sztuka na ulicy i samochód z recyklingu? Jasne! Złomowane 
auto będzie naj-lepszym płótnem na artystyczne szaleństwo 
i stworzenie niecodziennej instala-cji. Ekologia połączona 
z recyklingiem sprawi, że cztery kółka staną się dziełem sztuki 
współczesnej.

12:00 - 16:00 „Talenty Mistrzowskiej 11-stki”
Stargardzka „jedenastka”, to nie tylko mistrzowie sportowi ale 
także niezwykle uzdolnieni artyści. Przy stargardzkich plantach 
będziemy mogli zobaczyć wy-stawę plastyczną wychowanków 
Szkoły Podstawowej nr 11.

12:00 - 16:00 „Książnicowy zawrót głowy” 
Karteczki z masy solnej? Stempelkowe zakładeczki z imieniem  
do naszej ulu-bionej książki? Wszystko jest możliwe dzięki kre-
atywnym bibliotekarzom z Książnicy Stargardzkiej, którzy spra-
wią, że zakochacie się nie tylko w  arty-stycznych sztuczkach, ale 
również w książkach dla dzieci. 

12:00 - 16:00 Plastykoterapia 
Efektem terapii dzieci za pomocą sztuki jest jedyna w swoim 
rodzaju wystawa form przestrzennych, wykonanych z różnych 
materiałów przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziała-
mi Integracyjnymi.  Efekt edukacyjny to wiedza, że przedmioty 
mogą stać się surowcem wtórnym i zostać poddane recyklingo
-wi. 

12:00 - 16:00 „Kolorowy świat oczami dzieci” 
Prezentacja obrazów dzieci i młodzieży stworzonych podczas 
warsztatów pla-stycznych, odbywających się w Galerii Sztuki 
w Bramie Wałowej. Młodzi arty-ści przebrani w kolorowe stroje 
zarażać będą nie tylko sztuką ale pozytywną energią.

12:00 - 16:00 Strefa Życia | Vertemed dla juniora 
Vertemed - centrum medyczno-szkoleniowe udowodni, że 
każdy z nas może być superbohaterem i ratować ludzkie życie. 
Wystarczy, że zdobędzie wiedzę 
i umiejętności niezbędne do przeprowadzenia działań z zakresu 
pierwszej po-mocy przedmedycznej. „Mali ratownicy” nauczą 
się jej udzielać!

12:00 - 16:00 „Świątynia Sztuki”
Warsztaty  malarskie zorganizowane dla dzieci i młodzieży. Na-
miot na środku terenu zielonego pod „stargardzkimi plantami” 

SWM
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stanie się prawdziwą świątynią sztuki i obcowania młodych ludzi 
z artyzmem. 

12:00 - 16:00 „Świat oczami dziecka” | Paulina Kowalska 
Plenerowe stoisko z fotografią artystyczną, to wyjątkowe miejsce 
aby zoba-czyć, jak można zatrzymać w obiektywie najpiękniej-
sze momenty z życia dziec-ka. Dodatkowa atrakcja to plastyczny 
konkurs dla dzieci, w którym nagrodą będzie… aparat fotogra-
ficzny!

12:00 - 16:00 Strefa Foto | Miasto (nie)zwykłych ludzi 
Niezwykłe twarze, niezwykłe historie, niezwykłe miny, niezwy-
kłe spojrzenia i okazja by stworzyć niezwykły portret rodzinny. 
Portrety uczestników ArtFesti-walu zostaną uwiecznione na 
fotografii przez fotografików z MDK by zasilić bank stargardzkich 
twarzy i ocalić je od zapomnienia. 

12:00 - 16:00 „Pajęczyna” | warsztaty artystyczne 
Warsztaty malarstwa sztalugowego w plenerze dla dzieci 
w wieku szkolnym, chcących doskonalić swoje umiejętności 
plastyczne oraz tych, które dopiero rozpoczynają swoją przygo-
dę z malarstwem.

12:00 - 16:00 „Piegowata ławka” | event ekologiczny 
Polska potrzebuje akcji, które uświadamiają, jak cenne są natu-
ralne surowce i że nie wolno ich marnować. Jak wykorzystać 
drewniane palety? A jak udo-wodnić, że korek świetnie nadaje 
się do recyklingu? To udowodnią dzieci two-rząc ekologiczną, 
„piegowatą ławkę”. 

13:15 - 13:40 Save The Beat Stargard
Save The Beat ze Stargardu zaprasza! Pokaz szkoły tańca, która 
odchodzić bę-dzie 15-lecie działalności  w całym wojewódz-
twie. Co przed nami? Niezwykłe pokazy grup: Hip Hop Kids, 
Drop Dead Crew, Break Dance, Cookie Monsters, Jazz i taniec 
współczesny. 

12:00 - 16:00 „Rycerze i zamki małych historyków”
Prezentacja, wykonanych w ramach lekcji historii przez uczniów 
Szkoły Pod-stawowej nr 10  makiet średniowiecznych zamków, 
i tych na bazie istniejących budowli, i tych powstałych z wy-
obraźni. Prace młodych historyków są piękne 
i oryginalne, ponieważ wykonane z różnych materiałów. 

14:00 – 16:00  „Szkoła w oczach uczniów”
Jak uczniowie, tak naprawdę, widza i odbierają na co dzień 
miejsce, w którym – poza domem- spędzają najwięcej czasu? 
Odpowie na to ekspozycja prac plastycznych młodych artystów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 .

SCENA PRZY MDK STARGARD

12:00 - 12:10 „Świat muzyką malowany”
Natalka Zioło, Natalka Wojtaś i Weronika Jakubowska to 
rozśpiewane uczenni-ce  Szkoły Podstawowej nr 4. Mury tej 
szkoły i całe osiedle Chopina doskonale znają uzdolnione 
głosy swoich uczennic – teraz czas na stargardzkie planty. 

12:10 - 12:20 „Rozśpiewana siódemka”
Pamiętacie Akademię Pana Kleksa i świetną piosenkę „Na 
wyspach Bergamu-tach”?  Tę i inne dziecięce szlagiery 

zaprezentują: Tosia Olejniczak & Maks Pe-szyński, a także 
Oliwia Kiziuk z Przedszkola Miejskiego nr 7 przy Zespole 
Szkol-no-Przedszkolnym nr 1 w Stargardzie.

12:20 - 12:30 Strzał w „dziesiątkę”! 
Występy uczniów Szkoły Podstawowej nr 10 to prawdziwy 
strzał w dziesiątkę! Na scenie m.in.: dziesięcioro uczniów 1B, 
a także Zofia Jęchorek i Kacper Koni-na – laureaci „Złotego 
Mikrofonu 2022”.
 
13:10 - 13:15 Siergiej&Yiruma 
„River Flows in You” to singel południowokoreańskiego pia-
nisty i kompozytora Yirumy. Ten niezwykły utwór wykona 
Małgorzata Siergiej, która rok temu otrzymała wyróżnienie 
podczas 19. Ogólnopolskiego Konkursu Muzycznego „Mło-
de Talenty Muzyczne 2021”.

13:40 - 13:55 Olivier Michalczuk Acoustic Guitar 
Utalentowany gitarzysta i wokalista, podopieczny Jacka 
Jankowskiego z MDK przygotował mały zestaw utworów 
Eda Sheerana i Shawna Mendesa, w autor-skich aranżacjach 
na śpiew i gitarę akustyczną. 

13:55 - 14:10 „Przedszkolaki ze Złotym Mikrofonem” 
Wychowanki Przedszkola Miejskiego nr 2 zostały laureatka-
mi  tegorocznej edycji konkursu piosenki „Złoty mikrofon”. 
Usłyszymy utwór „Lipka” – starą 
i piękną polską pieśń ludową z XVI w. ,a także entuzjastycz-
ny hit przedszkolaka o jesieni. Ola Lada, Kara Czaja i Weroni-
ka Król zaszaleją na naszej festiwalo-wej scenie!

14:10 - 14:40 „Morze w kolorze” - koncert Rupaków 
Koncert dziecięcych zespołów Rupaki i Mini Rupaki 
z MDK Stargard. Utwory autorstwa Ewy Krysian i Ryszarda 
Leoszewskiego wy-konają znane wszystkim zespoły z MDK 
Stargard. Swoim koncertem  wprowa-dzą nas w magiczny 
i nadzwyczajny świat dziecka.

14:40 - 14:50 „Planeta djembe” -  pokaz instrumentalny 
Na scenie dźwięk etnicznych instrumentów kontynentu 
Afryki. Będzie to wy-miana dobrej, pozytywnej energii. 
Usłyszymy m.in. uderzenia do hitów  z Króla Lwa czy Iko Iko 
Justina Wellingtona.
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